
 
COMUNE DI CASTEL CAMPAGNANO 

Provincia di Caserta 

UFFICIO TECNICO  

1  

 Prot. 925 del 13/02/2024 

 

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO DI INDAGINE DI MERCATO FINALIZZATA 

ALL’INDIVIDUAZIONE DI OPERATORI ECONOMICI DA INVITARE ALLA SUCCESSIVA 

PROCEDURA NEGOZIATA, EX ART. 50, COMMA 1 LETT. E) DEL D.LGS 36/2023, PER 

L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI CONFERIMENTO E/O SMALTIMENTO DI RIFIUTI 

IDENTIFICATI CON CODICI CER 200108 -200201 -200123 -200135 -200136 -200307- 

 

PREMESSE 

Nell’ambito del contratto di servizio di Igiene Urbana il Comune di Castel Campagnano svolge tramite 

ditta affidataria il servizio di raccolta dei rifiuti urbani e assimilati agli urbani, provenienti dalla raccolta 

differenziata effettuata sul territorio comunale. I suddetti rifiuti devono essere conferiti presso impianto 

di recupero e/o smaltimento e nel dettaglio, i rifiuti sono contraddistinti dai seguenti codici CER: 

Descrizione CER Quantità 

presunta 

Modalità di raccolta   

UMIDO 200108 201.600,00 kg Porta a porta  

2 volte a settimana (martedì e sabato) 

SFALCI 200201 5000,00 kg Porta a porta  

Ogni quindici giorni (lunedì) 

 

RAEE 

200123 1880,00 kg  

Porta a porta  

Ogni mese (lunedì) 

200135 1070,00 kg 

200136 720,00 kg 

INGOMBRANTI 

 

200307 9630,00 kg 

Pertanto, il comune ha la necessità di individuare operatori economici in possesso (o che abbiano 

disponibilità) di impianti di trattamento, selezione e valorizzazione/recupero dei rifiuti sopra indicati. 

Alla luce di tale necessità, è intenzione del Comune di procedere all’espletamento di un’indagine di 

mercato, ai sensi dell’Allegato II.1 e dell’art. 50  del D.Lgs. 36/2023, finalizzata all’individuazione di 

operatori economici, che siano in possesso dei requisiti di seguito descritti, in base alle disposizioni del 

Codice dell’Ambiente e della normativa di riferimento, da invitare alla successiva procedura negoziata, 

ex art. 50, del D.lgs. 36/2023, per l’affidamento del servizio di conferimento e/o smaltimento di rifiuti in 

oggetto. La presente indagine di mercato viene effettuata senza porre limiti al numero di operatori 



 
COMUNE DI CASTEL CAMPAGNANO 

Provincia di Caserta 

UFFICIO TECNICO  

2  

economici in possesso dei requisiti richiesti da invitare alla successiva procedura negoziata. 

Si precisa che il trasporto dei rifiuti presso lo stabilimento individuato a seguito della procedura di gara è 

a carico del comune tramite ditta affidataria. 

A tal proposito, si specifica che non saranno presi in esame operatori economici in possesso di 

stabilimenti ad una distanza superiore a 80 km dal Comune di Castel Campagnano in cui si svolge 

il servizio di raccolta dei rifiuti. 

In via presuntiva, al fine di garantire la piena conoscenza del contesto operativo ed economico oggetto 

delle successive procedure, si riporta, di seguito una tabella riepilogativa dei quantitativi e dei costi 

mediamente osservati per lo svolgimento per un periodo di n. 12 (dodici) mesi del servizio in oggetto: 

Tipologia di 

rifiuto 

CER Quantità 

presunta 

Modalità di raccolta   Prezzo a 

base d’asta 

attuale 

Importo 

presunto in 

€ 

UMIDO 200108 201.600,00 kg Porta a porta  

2 volte a settimana 

(martedì e sabato) 

 

105,00 € /ton 

oltre IVA 

 

21168,00 

SFALCI 200201 5000,00 kg Porta a porta  

Ogni quindici giorni 

(lunedì) 

 

70,00 € /ton 

oltre IVA 

 

350,00 

 

RAEE 

200123 1880,00 kg  

 

 

Porta a porta  

Ogni mese  

(lunedì) 

200,00 € /ton 

oltre IVA 

131,60 

200135 1070,00 kg 200,00 € /ton 

oltre IVA 

214,00 

200136 720,00 kg 200,00 € /ton 

oltre IVA 

144,00 

INGOMBRANTI 

 

200307 9630,00 kg 110,00 € /ton 

oltre IVA 

1059,3 

     23066,9 

 

Si precisa che sono ammesse istanze di manifestazione di interesse da parte di operatori economici in 

possesso di stabilimenti che possano accogliere i singoli rifiuti, distinti per codici CER e, pertanto, il 

Comune si riserva di procedere ad una o più procedure per l’affidamento del servizio relativo a ciascuno 

dei codici predetti. 

Il presente avviso non costituisce impegno della Stazione Appaltante nei confronti dei partecipanti, 



 
COMUNE DI CASTEL CAMPAGNANO 

Provincia di Caserta 

UFFICIO TECNICO  

3  

pertanto, le domande presentate dagli interessati non sono vincolanti per il Comune che si riserva la facoltà 

di interrompere il procedimento senza dar corso all’affidamento di alcun servizio. 

L’Amministrazione si riserva, altresì, la facoltà di affidare il servizio anche in presenza di una sola domanda 

di manifestazione di interesse, purché risulti l’idoneità del partecipante a svolgere il servizio, tenuto conto 

delle sue competenze e delle sue capacità professionali. 

L’affidamento sarà finanziato con fondi del bilancio comunale . 

Il Responsabile unico del progetto, ai sensi dell’art. 15 del D.lgs. n.36/2023, è l’arch. Domenico Marra. 

 

ART. 1 – REQUISITI DI PARTECIPAZIONE 

Per la partecipazione alla presente procedura sono richiesti agli operatori economici i seguenti requisiti di 

partecipazione di ordine generale, previsti dall’artt. 94 e ss. del D.lgs. 36/2023, e di ordine speciale ex art. 

100 del D.lgs. 36/2023. 

Le circostanze di cui all’articolo 94 del Codice sono cause di esclusione automatica. La sussistenza delle 

circostanze di cui all’articolo 95 del Codice è accertata previo contraddittorio con l’operatore economico. 

In caso di partecipazione di consorzi di cui all’articolo 65, comma 2, lettere b) e c) del Codice, i requisiti 

di cui al punto 5 sono posseduti dal consorzio e dalle consorziate indicate quali esecutrici. 

In caso di partecipazione di consorzi stabili di cui all’articolo 65, comma 2, lett. d) del Codice, i requisiti 

di cui al punto 5 sono posseduti dal consorzio, dalle consorziate indicate quali esecutrici e dalle 

consorziate che prestano i requisiti. 

 

1.1. REQUISITI DI ORDINE GENERALE 

a) Assenza delle cause di esclusione automatica previste dall’art. 94 del D.lgs. 36/2023; 

b) Assenza delle cause di esclusione non automatica previste dall’art. 95 del D.lgs. 36/2023; 

c) Iscrizione nell’elenco White list, di cui al DPCM del 18/04/2013, tenuta dalla Prefettura di 

competenza per sede legale; 

Sono, comunque, esclusi gli operatori economici che abbiano affidato incarichi in violazione dell’art. 53, 

comma 16-ter, del D.lgs. del 2001 n. 165. Sono, altresì, esclusi gli operatori economici che occupano 

oltre cinquanta dipendenti, che non consegnano, al momento della presentazione dell'offerta, copia 

dell'ultimo rapporto periodico sulla situazione del personale maschile e femminile redatto ai sensi 



 
COMUNE DI CASTEL CAMPAGNANO 

Provincia di Caserta 

UFFICIO TECNICO  

4  

dell’articolo 46, decreto legislativo n. 198 del 2006, unitamente all’attestazione di conformità a quello già 

trasmesso alle rappresentanze sindacali aziendali e ai consiglieri regionali di parità ovvero, in mancanza 

di tale precedente trasmissione, unitamente all’attestazione della sua contestuale trasmissione alle 

rappresentanze sindacali aziendali e alla consigliera e al consigliere regionale di parità. 

Sono esclusi dalla procedura di gara gli operatori economici che occupano un numero di dipendenti pari 

o superiore a quindici e non superiore a cinquanta, che nei dodici mesi precedenti al termine di 

presentazione dell’offerta hanno omesso di produrre alla stazione appaltante di un precedente contratto 

d’appalto finanziato in tutto o in parte con i fondi del PNRR o del PNC o di un precedente contratto 

riservato ai sensi dell’articolo 61 del codice, la relazione di cui all’articolo 47, comma 3 del decreto legge 

n. 77 del 2021. 

 

Self cleaning 

Un operatore economico che si trovi in una delle situazioni di cui agli articoli 94 e 95 del Codice, ad 

eccezione delle irregolarità contributive e fiscali definitivamente e non definitivamente accertate, può 

fornire prova di aver adottato misure (c.d. self cleaning) sufficienti a dimostrare la sua affidabilità. 

Se la causa di esclusione si è verificata prima della presentazione dell’offerta, l’operatore economico 

indica nel DGUE la causa ostativa e, alternativamente: 

• descrive le misure adottate ai sensi dell’articolo 96, comma 6 del Codice; 

• motiva l’impossibilità ad adottare dette misure e si impegna a provvedere successivamente. 

L’adozione delle misure è comunicata alla stazione appaltante. 

Se la causa di esclusione si è verificata successivamente alla presentazione dell’offerta, l’operatore 

economico adotta le misure di cui al comma 6 dell’articolo 96 del Codice dandone comunicazione alla 

stazione appaltante. 

Sono considerate misure sufficienti il risarcimento o l’impegno a risarcire qualunque danno causato dal 

reato o dall’illecito, la dimostrazione di aver chiarito i fatti e le circostanze in modo globale collaborando 

attivamente con le autorità investigative e di aver adottato provvedimenti concreti, di carattere tecnico, 

organizzativo o relativi al personale idonei a prevenire ulteriori reati o illeciti. Se le misure adottate sono 

ritenute sufficienti e tempestive, l’operatore economico non è escluso. Se dette 



 
COMUNE DI CASTEL CAMPAGNANO 

Provincia di Caserta 

UFFICIO TECNICO  

5  

misure sono ritenute insufficienti e intempestive, la stazione appaltante ne comunica le ragioni 

all’operatore economico. 

Non può avvalersi del self-cleaning l’operatore economico escluso con sentenza definitiva dalla 

partecipazione alle procedure di affidamento o di concessione, nel corso del periodo di esclusione 

derivante da tale sentenza. 

Nel caso in cui un raggruppamento/consorzio abbia estromesso o sostituito un partecipante/esecutore 

interessato da una clausola di esclusione di cui agli articoli 94 e 95 del Codice, si valutano le misure 

adottate ai sensi dell’articolo 97 del Codice al fine di decidere sull’esclusione. 

 

1.2 REQUISITI DI ORDINE SPECIALE 

1.2.1. IDONEITA’ PROFESSIONALE 

a) Iscrizione nel registro tenuto dalla Camera di commercio industria, artigianato e agricoltura oppure 

nel registro delle commissioni provinciali per l'artigianato per attività coerenti con quelle oggetto 

della presente procedura. 

(Si precisa, secondo quanto previsto dall’art. 100, comma 3, del D.Lgs. 36/2023, che all’operatore 

economico di altro Stato membro non residente in Italia è richiesto di dichiarare ai sensi del testo 

unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa, di 

cui al decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, di essere iscritto in uno 

dei registri professionali o commerciali di cui all’allegato II.11.). 

b) Possesso o disponibilità di un impianto di trattamento per i rifiuti identificati dai seguenti codici 

EER  
Descrizione CER 

UMIDO 200108 

SFALCI 200201 

 

RAEE 

200123 

200135 

200136 

INGOMBRANTI 

 

200307 

 

1.2.2 REQUISITI DI CAPACITA’ PROFESSIONALE E TECNICA 

Ai fini della partecipazione alla presente procedura, l'operatore economico dovrà essere in possesso dei 

seguenti requisiti di capacità professionale e tecnica: 



 
COMUNE DI CASTEL CAMPAGNANO 

Provincia di Caserta 

UFFICIO TECNICO  

6  

• Aver erogato nel triennio 2023-2022-2021 servizi analoghi a favore di Comuni che abbiano 

una popolazione non inferiore a quella del Comune di Castel Campagnano (1500 abitanti)  o a 

favore di società partecipate da Comuni che abbiano la stessa dimensione in termini di 

popolazione. 

 

ART. 2 – MODALITA’ DI PARTECIPAZIONE 

La Stazione Appaltante gestirà la fase di negoziazione tramite detta piattaforma telematica; pertanto, 

l’operatore che ha partecipato al presente avviso di indagine di mercato che non sia presente presso l’albo 

fornitori al momento dell’invito a partecipare alla negoziata sarà escluso dalla indicenda procedura. In 

tale caso, nessuna responsabilità potrà essere imputata alla Stazione appaltante. 

I controlli sulla veridicità di quanta dichiarato saranno espletati tramite la consultazione del FVOE di 

ANAC; pertanto, il miglior offerente sarà tenuto all'acquisizione del codice PassOE su detto portale, nei 

tempi successivamente indicati dalla Stazione appaltante. 

Le manifestazioni di interesse dovranno essere formulate dagli OO.EE entro le ore 12:00 del 29/02/2024 e ricevute dalla 

Stazione Appaltante esclusivamente per mezzo della piattaforma certificata della CUC CAIAZZO-

CASTELCAMPAGNANO Indirizzo-internet: https://cuccaiazzocastelcampagnano.tuttogare.it   utilizzata dalla 

STAZIONE APPALTANTE Comune di Castel CAMPAGNANO (CE) - Sito internet: 

https://www.comune.castelcampagnano.ce.it  - Settore Ufficio Tecnico - Il Responsabile Unico del Procedimento: Domenico 

Marra - Tel.: +39 0823863042 int.5 - Posta elettronica certificata: protocollo.castelcampagnano@asmepec.it - Posta 

elettronica: ufficiotecnico@comune.castelcampagnano.ce.it 

 

ART. 3 - SOGGETTI AMMESSI 

Gli operatori economici possono partecipare alla presente gara in forma singola o associata. 

Ai soggetti costituiti in forma associata si applicano le disposizioni di cui agli articoli 67 e 68 del Codice. 

I consorzi di cui agli articoli 65, comma 2 del Codice che intendono eseguire le prestazioni tramite i propri 

consorziati sono tenuti ad indicare per quali consorziati il consorzio concorre. 

I consorzi di cui all’articolo 65, comma 2, lettere b) e c) sono tenuti ad indicare per quali consorziati il 

consorzio concorre. 

Il concorrente che partecipa alla gara in una delle forme di seguito indicate è escluso nel caso in cui la 

stazione appaltante accerti la sussistenza di rilevanti indizi tali da far ritenere che le offerte degli operatori 

economici siano imputabili ad un unico centro decisionale a cagione di accordi intercorsi con altri 

operatori economici partecipanti alla stessa gara: 

− partecipazione in più di un raggruppamento temporaneo o consorzio ordinario di concorrenti o 

aggregazione di operatori economici aderenti al contratto di rete (nel prosieguo, aggregazione di 

https://cuccaiazzocastelcampagnano.tuttogare.it/
mailto:protocollo.castelcampagnano@asmepec.it
mailto:ufficiotecnico@comune.castelcampagnano.ce.it


 
COMUNE DI CASTEL CAMPAGNANO 

Provincia di Caserta 

UFFICIO TECNICO  

7  

retisti); 

− partecipazione sia in raggruppamento o consorzio ordinario di concorrenti sia in forma individuale: 

− partecipazione sia in aggregazione di retisti sia in forma individuale. Tale esclusione non si applica 

alle retiste non partecipanti all’aggregazione, le quali possono presentare offerta, per la medesima 

gara in forma singola o associata; 

partecipazione di un consorzio che ha designato un consorziato esecutore il quale, a sua volta, partecipa 

in una qualsiasi altra forma. 

Nel caso venga accertato quanto sopra, si provvede ad informare gli operatori economici coinvolti i quali 

possono, entro 15 giorni, dimostrare che la circostanza non ha influito sulla gara, né è idonea a incidere 

sulla capacità di rispettare gli obblighi contrattuali. 

Le aggregazioni di retisti di cui all’articolo 65, comma 2, lettera g) del Codice, rispettano la disciplina 

prevista per i raggruppamenti temporanei in quanto compatibile. In particolare: 

a) nel caso in cui la rete sia dotata di organo comune con potere di rappresentanza e soggettività 

giuridica (cd. Rete – soggetto), l’aggregazione di retisti partecipa a mezzo dell’organo comune, 

che assume il ruolo del mandatario, qualora in possesso dei relativi requisiti. L’organo comune 

può indicare anche solo alcuni tra i retisti per la partecipazione alla gara ma deve 

obbligatoriamente far parte di questi; 

b) nel caso in cui la rete sia dotata di organo comune con potere di rappresentanza ma priva di 

soggettività giuridica (cd. Rete – contratto), l’aggregazione di retisti partecipa a mezzo dell’organo 

comune, che assume il ruolo del mandatario, qualora in possesso dei requisiti previsti per la 

mandataria e qualora il contratto di rete rechi mandato allo stesso a presentare domanda di 

partecipazione o offerta per determinate tipologie di procedure di gara. L’organo comune può 

indicare anche solo alcuni tra i retisti per la partecipazione alla gara ma deve obbligatoriamente 

far parte di questi; 

c) nel caso in cui la rete sia dotata di organo comune privo di potere di rappresentanza ovvero sia 

sprovvista di organo comune, oppure se l’organo comune è privo dei requisiti di qualificazione, 

l’aggregazione di retisti partecipa nella forma del raggruppamento costituito o costituendo, con 

applicazione integrale delle relative regole. 

Per tutte le tipologie di rete, la partecipazione congiunta alle gare deve risultare individuata nel contratto 

di rete come uno degli scopi strategici inclusi nel programma comune, mentre la durata dello stesso dovrà 

essere commisurata ai tempi di realizzazione dell’appalto. 

Ad un raggruppamento temporaneo può partecipare anche un consorzio di cui all’articolo 65, comma 2, 

lettera b), c), d). 

L’impresa in concordato preventivo può concorrere anche riunita in raggruppamento temporaneo di 

imprese e sempre che le altre imprese aderenti al raggruppamento temporaneo di imprese non siano 



 
COMUNE DI CASTEL CAMPAGNANO 

Provincia di Caserta 

UFFICIO TECNICO  

8  

assoggettate ad una procedura concorsuale. 

 

ART. 4 – DICHIARAZIONI RICHIESTE PER LA PARTECIPAZIONE ALLA 

MANIFESTAZIONE DI INTERESSE 

Entro le ore 12:00 del giorno 29/02/2024, gli operatori economici interessati dovranno inviare a mezzo 

PEC, riportante in oggetto: “AVVISO PUBBLICO DI INDAGINE DI MERCATO FINALIZZATA 

ALL’INDIVIDUAZIONE DI OPERATORI ECONOMICI DA INVITARE ALLA SUCCESSIVA 

PROCEDURA NEGOZIATA, EX ART. 50, COMMA 1 LETT. E) DEL D.LGS 36/2023, PER 

L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI CONFERIMENTO E/O SMALTIMENTO DI RIFIUTI 

IDENTIFICATI CON CODICI CER DI CUI ALL’OGGETTO , la seguente documentazione: 

A)  Istanza di partecipazione (Modello A) corredato dalla documentazione a 

comprova del possesso dei requisiti dichiarati e nello specifico: 

1. Certificato di iscrizione alla CCIAA; 

2. Copia dichiarata conforme all’originale della Certificazione dell’impianto di conferimento per lo 

smaltimento dei rifiuti di cui ai codici EER interessati dalla presente procedura; 

3. Copia dichiarata conforme all’originale del certificato di iscrizione all’ANGA; 

4. Copia dichiarata conforme all’originale di eventuali certificazioni di qualità possedute; 

 

Tutta la documentazione elencata dovrà essere sottoscritta con firma digitale da parte del legale 

rappresentante dell’operatore economico oppure da procuratore (in tale caso allegare la procura). 

 

ART. 5 – INFORMAZIONI ULTERIORI 

Il presente avviso è finalizzato ad una indagine di mercato, non costituisce proposta contrattuale e non 

vincola in alcun modo il Comune  che sarà libero di seguire anche altre procedure. 

La Stazione Appaltante si riserva di interrompere in qualsiasi momento, per ragioni di sua esclusiva 

competenza, il procedimento avviato, senza che i soggetti richiedenti possano vantare alcuna pretesa. 

Resta inteso che la suddetta partecipazione non costituisce prova di possesso dei requisiti generali e speciali 

richiesti per l’affidamento del servizio di cui trattasi. 

Il possesso dei requisiti dovrà altresì essere dichiarato dall’interessato ed accertato dalla Stazione 

Appaltante in occasione della successiva procedura negoziata di affidamento. 

Si precisa ulteriormente che la Stazione appaltante espleterà la fase negoziata a mezzo del portale di e- 

procurement e, pertanto, nessuna responsabilità sarà imputata al Comune  in caso di mancata abilitazione 

all’albo fornitori istituzionale. 



 
COMUNE DI CASTEL CAMPAGNANO 

Provincia di Caserta 

UFFICIO TECNICO  

9  

Il presente avviso, rilevante ai fini della trasparenza amministrativa, è pubblicato sul profilo istituzionale 

del Comune  nella sezione Bandi. 

 

ART. 6 – TRATTAMENTO DEI DATI 

Titolare del trattamento è il comune di Castel Campagnano  protocollo.castelcampagnano@asmepec.it - Posta 

elettronica: ufficiotecnico@comune.castelcampagnano.ce.it. Il responsabile della protezione dei dati arch. Domenico 

Marra 

Finalità del trattamento 

In relazione alle attività di rispettiva competenza svolte dall’Ente, si informa che i dati forniti dai 

concorrenti vengono acquisiti per verificare la sussistenza dei requisiti necessari per la partecipazione alla 

gara e, in particolare, delle capacità amministrative e tecnico-economiche di tali soggetti, richiesti per legge 

ai fini della partecipazione alla gara, per l’aggiudicazione nonché per la stipula del Contratto, per 

l’adempimento degli obblighi legali ad esso connessi, oltre che per la gestione ed esecuzione economica 

ed amministrativa del contratto stesso, in adempimento di precisi obblighi di legge derivanti dalla 

normativa in materia di appalti e contrattualistica pubblica; 

Tutti i dati acquisiti potranno essere trattati anche per fini di studio e statistici. 

Modalità di trattamento 

Il trattamento si svolge nel rispetto dei principi normati dall'art. 5 del Regolamento Ue 2016/679 e dei diritti 

dell'interessato disciplinati nel Capo III dello stesso Regolamento. 

Il trattamento è effettuato con modalità in parte automatizzate e comprende le operazioni o complesso di 

operazioni necessarie (raccolta, archiviazione informatica e cartacea, elaborazione, pubblicazione) per il 

perseguimento delle finalità di cui al precedente punto. 

Misure di sicurezza 

I dati sono trattati garantendo, ai sensi dell'art. 32 del Regolamento UE 2016/679, la loro sicurezza con 

adeguate misure di protezione al fine di ridurre i rischi di distruzione o perdita dei dati, della modifica, della 

divulgazione non autorizzata o dell'accesso accidentale o illegale. 

I trattamenti sono effettuati a cura delle persone fisiche autorizzate allo svolgimento delle relative procedure. 

mailto:protocollo.castelcampagnano@asmepec.it
mailto:ufficiotecnico@comune.castelcampagnano.ce.it


 
COMUNE DI CASTEL CAMPAGNANO 

Provincia di Caserta 

UFFICIO TECNICO  

10  

Comunicazione e diffusione 

I dati personali oggetto di trattamento possono essere comunicati a soggetti terzi, pubblici e privati, in 

ottemperanza ai relativi obblighi di legge, di regolamento e/o contrattuali. 

Esclusivamente entro i limiti e nel rispetto dei principi di pertinenza e non eccedenza nel trattamento dei 

dati personali, le risultanze delle procedure di gara e la graduatoria finale potranno essere diffusi mediante 

pubblicazione sul portale delle gare telematiche e sul sito web istituzionale dell’Amministrazione. 

Periodo di conservazione dei dati 

Il periodo di conservazione dei dati è di 10 anni dall’aggiudicazione definitiva o dalla conclusione 

dell’esecuzione del contratto. Inoltre, i dati potranno essere conservati, anche in forma aggregata, per fini di 

studio o statistici nel rispetto degli artt. 89 del Regolamento UE e 110 bis del Codice Privacy. 

Diritti dell’Interessato 

In qualità di interessato/a può esercitare i diritti previsti dal Capo III del Regolamento UE 2016/679 ed in 

particolare il diritto di accedere ai propri dati personali, di chiederne la rettifica, la limitazione o la 

cancellazione nonché di opporsi al loro trattamento fatta salva l’esistenza di motivi legittimi da parte del 

Titolare. 

A tal fine può rivolgersi a: Comune di Castel Campagnano  nella persona del Responsabile del Settore 

Tecnico arch. Domenico Marra Responsabile della protezione dei dati ex art. 37 del Regolamento UE 

2016/679. 

Il Titolare, Comune di Castel Campagnano, ai sensi dell'art. 13 par. 3 del Regolamento Ue 2016/679, nel 

caso proceda a trattare i dati personali raccolti per una finalità diversa da quella individuata nel precedente 

punto 2, procede a fornire all'interessato ogni informazione in merito a tale diversa finalità oltre ad ogni 

ulteriore informazione necessaria ex art. 13 par. 2 del Regolamento stesso. 

 

Diritto di proporre reclamo 

In base a quanto previsto dall'art. 77 del Regolamento UE 2016/679, in caso di presunte violazioni del 

Regolamento stesso l'interessato può proporre un eventuale reclamo all’Autorità di Controllo Italiana - 



 
COMUNE DI CASTEL CAMPAGNANO 

Provincia di Caserta 

UFFICIO TECNICO  

11  

Garante per la protezione dei dati personali, fatta salva ogni altra forma di ricorso amministrativo o 

giurisdizionale. 

 

ART. 7 – FORO COMPETENTE 

Per tutte le controversie relative al presente appalto è competente il Foro di S .Maria C.V 

 

Il RUP 

Dr. arch. Domenico Marra  


